UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Araranguá, 30 de novembro de 2022.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Novos Discentes (Regulares) para o

PPGTIC PORTARIA No 92/2022/CTS/ARA, torna público o Resultado final, com lista dos candidatos

aprovados, após resultado dos recursos, no tocante ao Edital de Seleção 01/PPGTIC/2022, para

ingresso de discentes regulares na turma 2023 – do curso de Mestrado, do Programa de Pós-

Graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação, Universidade Federal de Santa Catarina,

campus Araranguá.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Novos Discentes (Regulares) para o

PPGTIC PORTARIA No 92/2022/CTS/ARA

INSCRIÇÃO NOTA
FINAL

NOTA
PROJETO

NOTA
P&E SITUAÇÃO LINHA  ORIENTADOR

20220010843 8,19 9,90 4,20 CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional Eliane Pozzebon

20220010713 7,91 10,00 3,03 CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional
Roderval

Marcelino

20220010539 7,82 9,45 4,00 CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional
João Bosco da

Mota Alves

20220010838 7,62 9,30 3,71 CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional
Roderval

Marcelino

20220010796 7,37 9,00 3,57 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Juarez Bento da
Silva

20220010615 7,24 8,50 4,31 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Juarez Bento da
Silva

20220010802 7,21 8,50 4,20 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Giovani
Mendonça

Lunardi

20220010949 7,06 8,50 3,69 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Simone Meister
Sommer Bilessimo

20220009956 7,05 8,30 4,14 CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

Andrea Cristina
Trierweiller

20220010686 7,04 9,00 2,46 CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional Cristian Cechinel

20220009639 7,03 8,80 2,91 CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação Vilson Gruber

20220009798 7,02 8,50 3,57 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Giovani
Mendonça

Lunardi

20220010820 7,02 8,50 3,57 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Juarez Bento da
Silva

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

20220010844 7,02 9,00 2,40 CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional Eliane Pozzebon

20220009620 7,02 9,60 1,00 CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional Eliane Pozzebon

20220010935 7,01 8,50 3,54 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Giovani
Mendonça

Lunardi

20220009772 7,01 8,50 3,54 CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

Paulo Cesar Leite
Esteves

20220010892 7,01 8,50 3,54 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Patricia Jantsch
Fiuza

20220010859 7,01 9,00 2,37 CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação Vilson Gruber

20220010946 7,01 8,43 3,69 CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

Andrea Cristina
Trierweiller

20220010938 7,00 8,50 3,51 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Patricia Jantsch
Fiuza

20220010948 7,00 8,50 3,51 CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação Vilson Gruber

20220010950 7,00 8,50 3,49 CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

Simone Meister
Sommer Bilessimo

20220010847 5,92 5,50 6,91
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010748 5,92 6,50 4,57
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010275 5,63 7,80 0,57
NÃO

CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

20220010924 5,38 6,00 3,94
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010897 5,24 6,50 2,29
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010521 5,13 6,00 3,09
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010872 5,12 7,00 0,74
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010943 5,11 7,30 0,00
NÃO

CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

20220010815 5,07 6,45 1,86
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional

20220010850 4,93 7,00 0,11
NÃO

CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

20220010853 4,86 6,50 1,03
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010934 4,71 6,50 0,54
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

20220010911 4,67 5,80 2,03
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional

20220010883 4,62 6,50 0,23
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010846 4,55 6,50 0,00
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010944 4,54 6,00 1,14
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010951 4,53 5,00 3,43
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010791 4,51 6,00 1,03
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010896 4,51 6,00 1,03
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220009690 4,43 5,00 3,09
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010274 4,42 4,50 4,23
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220009823 4,41 6,00 0,69
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010601 4,36 4,95 2,97
NÃO

CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

20220010889 4,19 5,50 1,14
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010816 4,16 5,50 1,03
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010931 3,98 5,00 1,60
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010941 3,92 5,50 0,23
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010793 3,88 5,50 0,11
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010862 3,85 5,50 0,00
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010916 3,85 5,50 0,00
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010797 3,81 5,00 1,03
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010840 3,71 5,00 0,69
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010787 3,66 4,25 2,29
NÃO

CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

20220010919 3,57 5,00 0,23
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010908 3,50 5,00 0,00
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220009779 3,50 5,00 0,00
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

20220010849 3,40 4,85 0,00
NÃO

CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

20220010903 3,32 4,50 0,57
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010633 3,29 4,70 0,00
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia

Computacional

20220010753 3,22 4,50 0,23
NÃO

CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

20220010562 3,15 4,50 0,00
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010819 3,15 4,50 0,00
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010058 3,15 4,50 0,00
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

20220010904 1,79 2,55 0,00
NÃO

CLASSIFICADO

Tecnologia,
Gestão e
Inovação

20220009707 1,78 2,50 0,11
NÃO

CLASSIFICADO
Tecnologia
Educacional

*Obs.: Coluna referente à nota da Produção intelectual e Cientifica, Experiência Profissional e Acadêmica.

		2022-11-29T14:14:03-0300